

KUVAUSSOPIMUS

Varaamalla ajan Emilia Ahvenjärvelle (Valokuvaaja Emilia Ponkala) kuvaukseen asiakas hyväksyy kuvaussopimuksen ja sitoutuu noudattamaan sitä.

1. TEKIJÄNOIKEUDET

Asiakas saa ostamiinsa kuvatuotteisiin ei-kaupalliset käyttöoikeudet, jotka periytyvät jälkipolville. Asiakas saa tulostaa ja teettää valokuvia ei-kaupallisessa tarkoituksessa rajattomasti. Kuvia saa julkaista sosiaalisessa mediassa. Kuvien yhteyteen liitetään silloin mahdollisuuksien mukaan: @valokuvaaja_emiliaponkala. Asiakkaan on sovittava kuvien kaupallisesta käytöstä erikseen.

Kaikki tekijänoikeudet säilyvät kuvaajalla ja hän saa käyttää valokuvia portfolioissaan, markkinoinnissa ja osallistua kilpailuihin. Asiakas voi kuitenkin erikseen pyytää kuviaan pidettävän yksityisenä.

2. VALOKUVAUSTYYLI

Asiakas on tutustunut valokuvaajan aiempiin töihin sekä hyväksyy kuvaajan tyylin kuvata ja editoida. Asiakas ymmärtää, että valaisuolosuhteet ja kuvauspaikat vaihtelevat joten täysin samaa tyyliä ei voi taata. Valokuva on valokuvaajan taiteellinen näkemys kuvaustilanteesta ja sen hetkisillä olosuhteilla syntynyt teos. Valokuvaajan kuvaus- ja editointityyli voivat muuttua ajan myötä tai kuvausolosuhteiden vuoksi.

2.1. Häät

Kuvaaja tekee parhaansa kuvatakseen kaikki metkitykselliset tilanteet häissä. Kuitenkin tapahtumien kulku on varsin nopea ja tästä syystä valokuvaaja ei voi aina taata kaikkien tapahtumien ja tilanteiden valokuvausta. Kuvaaja ei ole korvausvelvollinen, jos jotakin tapahtumaa ei ole kuvattu. Valokuvaaja on oikeutettu pitämään ruokatauon ja muutaman lyhyen tauon hääpäivän aikana.

3. KOEVEDOSGALLERIA

Kovedosgallerian linkin saa 1-4 viikon päästä kuvauksesta. Koevedosgalleriassa on kuvauksen parhaat noin 10-30 kuvaa, usean tunnin kuvauksissa koevedoksia on runsaammin. Kaikkia valokuvia ei ole mahdollista saada nähtäville, jos ne eivät täytä kuvaajan mielestä tiettyjä laatukriteereitä. Koevedosgallerian kuvien kopioiminen ja levittäminen on kiellettyä.

4. VALOKUVAT JA NIIDEN TOIMITUS

Kaikkiin asiakkaan tilaamiin kuviin sisältyy peruskäsittely, mikä tarkoittaa tässä valkotasapainon säätöä, valotuksen korjausta ja kontrastin säätöä. Isommista kuvamanipulaatioista, kuten vaikkapa asioiden poistosta kuvasta tai taustan vaihdosta sovitaan erikseen. Mustavalkoiset kuvat eivät sisälly hintaan.

Valokuvaaja ei valitettavasti voi vastata muualta tilattujen valokuvien laadusta, se voi vaihdella paljonkin. Digitaaliset kuvatiedostot toimitetaan 2-4 viikon kuluessa siitä, kun asiakas on tehnyt kuvatilauksen s-postitse. Kuvatuotteiden toimituksessa voi kestää pidempään. Digitaaliset valokuvat toimitetaan sähköpostilinkin kautta. PRINT laatuisen valokuvan resoluutio riittää pidemmältä sivultaan noin 30 cm pituiseen hyvälaatuiseen painotuotteeseen. WEB resoluutioinen valokuva ei sovellu tulostamiseen, koska sen tarkkuus ei riitä. Tulostetut kuvatuotteet lähetetään sovittuna joko postitse tai studiolta nouto sovittuna ajankohtana.

5. KUVIEN VARMUUSKOPIONTI JA MAHDOLLINEN TUHOUTUMINEN

Kuvaaja on velvollinen huolehtimaan kuvien asianmukaisesta varmuuskopioinnista 6 kk kuvauspäivästä. Kuvaaja on velvollinen korvaamaan korkeintaan maksetun rahamäärän verran, mikäli kuvat tuhoutuvat jostain syystä. Kuvaaja säilyttää kahdet varmuuskopiot 6 kk kuvauksen jälkeen. Tämän jälkeen kuvaajalla ei ole velvollisuutta säilyttää kuvia.

6. KUVAAJAN ESTE KUVAUKSELLE

Mikäli kuvaajalle tulee ylitsepääsemätön este sovitulle kuvausajankohdalle kuvaukset siirretään. Mikäli on kyseessä tilaisuus mitä ei voida siirtää, kuvaaja pyrkii saamaan toisen kuvaajan paikalle. Mikäli se ei onnistu kuvaaja ei ole velvollinen maksamaan ylimääräistä vahingonkorvausta. Kuvausta ei silloin myöskään veloiteta. Sairastuessa kuvaukset siirretään.